
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

 

 Portaria nº 026 de 24 de março de 2014. 
 
 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 

DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 
UTFPR n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1058, de 26 de setembro de 2008;  

considerando o artigo 143 da Lei nº. 8.112 de 
11.12.90; 

considerando o processo nº 23064.001786/2014-47; 
considerando o Memo 005/2014 da Ouvidoria do 

Câmpus Apucarana da UTFPR 
  

 
 R E S O L V E 
 
 

I. designar, na forma do art. 149 da Lei nº 
8.112/90, os servidores GRACIANA FREITAS PALIOTO, ocupante do cargo efetivo 
de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 
2643123, ELVIRA BARBOSA DA SILVA, ocupante do cargo efetivo de Professora 
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 1674640 e NILSON 
NUNES GARCIA, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar em Administração, matrícula 
SIAPE nº 0393927, para, sob a presidência do primeiro e no prazo de 30 (trinta 
dias), apurar os fatos que envolvem denúncia contra os alunos HUGO DE OLIVEIRA 
ALVES, RA n º 1544870 e NICHOLAS EMMANUEL DA MOTTA ARAÚJO, RA nº 

1545248.  
 
 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Direção-Geral 

 
 
 

 


